

2413  
Ⓞ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO, MATERIAIS DE CONSUMO, MÉDICO HOSPITALARES, EPI'S, FRALDAS, HIGIENE E LIMPEZA E TOTENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE., através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 20/2021-DIV, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação (no qual compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 20/2021-DIV, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata de Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ: 10.782.385/0001-40, RUA R. 171 – LOTE PARQUE MONTENEGRO II - JOSE WALTER – FORTALEZA-CE, (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845, EMAIL: COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR, REPRESENTADA PELO SENHOR: ADRIANO HOLANDA FERREIRA. INSCRITO NO CPF: 623.024.503-53

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Anestésico local injetável, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaina (36mg/carpule), 10 microgramas de Epinefrina Base (18 microgramas/carpule), envasado em tubetes de vidro com êmbolos siliconizados.	300	Caixa	DEL	R\$ 59,23	R\$ 17.769,00
						R\$ 20.799,50

LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TESOURA DE METZEMBAUM 20 CM	350	Unidade	PROFESSIONAL	R\$ 47,63	R\$ 16.670,50
2	TESOURA ISIS 12 CM	200	Unidade	WELDON	R\$ 26,64	R\$ 5.328,00
						R\$ 21.998,50

Valor total de R\$ 51.797,50 (cinquenta e um mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

02 – FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME - CNPJ: 36.327.075/0001-20 - AV JARDINS DE SANTA MONICA – 00100 - APT 0504 BLC 3 - BARRA DA TIJUCA - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 2434-7764 - EMAIL: comercial@fortclean.rio.br, representada pelo Senhor: SILVIO MACHADO MARTINS DE SOUZA, inscrito no CPF: 083.944.677-25.

Ⓞ



LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MACACÃO IMPERMEAVEL - Macacão De Segurança, Confeccionado Em Não Tecido De Fibra De Polipropileno Microporoso Respirável, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Possui Tratamento Antiestático. Aplicações: Proteção Do Tronco, Membros Superiores E Inferiores. Poeiras Secas E Úmidas Maiores Que 0,5 Micron. Tamanhos Variados.	4125	UNID	STEEI	R\$ 14,51	R\$ 59.977,50
						R\$ 59.977,50

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	788	Caixa	PREMAX	R\$ 6,79	R\$ 5.350,52
2	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, com certificação da ANVISA.	4313	UNID	KD	R\$ 0,89	R\$ 3.838,57
						R\$ 9.189,09

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	262	Caixa	PREMAX	R\$ 6,79	R\$ 1.778,98
2	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, com certificação da ANVISA.	1427	UNID	KD	R\$ 0,89	R\$ 1.270,93



Valor total de R\$ 72.224,50 (setenta e dois mil duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

03 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ Nº 26.383.168/0001-17, SITUADA À AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A BARROSO - FORTALEZA-CE - CONTATOS: FONE: (85) 9761-2991 - EMAIL: LICITACAO@SHOPPINGPROSAUDE.COM.BR, REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO, PORTADOR DO CPF Nº 772.765.403-59

LOTE 31 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades, tamanho MEDIO.	931	Caixa	NUGARD	R\$ 37,70	R\$ 35.000,70
2	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades, tamanho PEQUENO	1218	Caixa	NUGARD	R\$ 27,70	R\$ 33.738,60
3	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades, tamanho GRANDE	615	Caixa	NUGARD	R\$ 27,71	R\$ 17.142,65

LOTE 00 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------





1	COLAR CERVICAL REGULÁVEL, colar de imobilização em uma única peça ajustável na altura, com 16 posições (12 posições na versão pediátrica) para um ajuste personalizado dentro de uma faixa de 4 ajustes padrões para adultos, substituindo 4 medidas padrão de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediátrico, possuir apoio de mento (queixo) dobrável que facilita procedimentos de intubação, translúcido e compatível com exames de Ressonância Magnética, tomografia computadorizada. Possuir uma ampla abertura frontal para realização de procedimentos, bem como abertura posterior para drenagem de fluidos e visualização da região da nuca.	50	Unidade	AMBI	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
						R\$ 6.200,00

LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN EM NYLON É um instrumento fundamental de medição e avaliação do nível de sensibilidade da pele. Simples de utilizar, o Kit consiste em um conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele. Assim, o Kit inclui os filamentos Semmes-Weinstein mais indicados para detectar alterações funcionais no pé e na mão. OS MONOFILAMENTOS Intensidades:- Verde: 0,05g.- Azul: 0,2g.- Violeta: 2,0g.- Vermelho: 4,0g.- Laranja: 10,0g.- Rosa: 300,0g. Modelo: Kit Estesiômetro Monofilamentos de Semmes-Weinstein em Nylon Material: Nylon Quantidade: 01 Kit (07 monofilamentos) Cor: Verde; Azul; Violeta; Vermelho; Laranja e Rosa. Intensidade: variadas conforme o descrito acima. Garantia: 12 meses	30	Kit	FORRE BAIRRI	R\$ 258,60	R\$ 7.758,00
						R\$ 7.758,00

Valor total de R\$ 90.550,50 (noventa mil quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

9

04 – ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA - ME - AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIKSO PARQUE IRAÇEMA CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542. REPRESENTADA PELA SENHORA: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES, INSCRITO NO CPF: 039.808.173-50

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BALANÇA INFANTIL. Balança portátil PSF, tipo moça, em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 à 5 anos e cegonha, fabricado em BRIM de alta resistência.	75	Unidade	CALIMA C	R\$ 162,87	R\$ 12.215,25
2	BALANÇA DIGITAL 180 kg Descrição INFORMAÇÕES ADICIONAIS:- Peso inicial: 7 kg- Capacidade: 180 kg- Graduação: 0,1 kg- Display: LCD 4 Dígitos- Alimentação: Bateria 3V CR2032Li (incluso)- Unidades de med	188	Unidade	BALMAK	R\$ 83,19	R\$ 15.634,92
						R\$ 27.849,57

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BALANÇA INFANTIL. Balança portátil PSF, tipo moça, em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 à 5 anos e cegonha, fabricado em BRIM de alta resistência.	25	Unidade	CALIMA C	R\$ 162,87	R\$ 4.071,75
2	BALANÇA DIGITAL 180 kg Descrição INFORMAÇÕES ADICIONAIS:- Peso inicial: 7 kg- Capacidade: 180 kg- Graduação: 0,1 kg- Display: LCD 4 Dígitos- Alimentação: Bateria 3V CR2032Li (incluso)- Unidades de med	62	Unidade	BALMAK	R\$ 83,19	R\$ 5.165,98
						R\$ 9.237,73

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR 1 SAÍDA Descrição Compacto. Aparelho com design moderno. Possibilita inalação rápida e eficaz. Especificações Técnicas Aparelho Voltagem: 127V/220V Frequência: 60 Hz Potência: 200VA Ruído: 60 dBA Taxa Máx. de nebulização: 0,40ml/min aproximadamente Dimensões Embalagem (cm): 16,0x17,0x23,0 Peso Total: 1,68Kg.	20	Unidade	GTECH	R\$ 112,40	R\$ 2.248,00



2	<p>INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR 4 SAIDAS: Inalador de 4 saídas ideal para uso em consultórios, clínicas, hospitais, ambulatórios e pronto-socorro. Possui design moderno, portátil, silencioso e bivolt automático. Equipamento com 2 motores elétricos de alto rendimento proporcionando uma inalação contínua suave. Especificações: Tensão 127 / 220 V — Bivolt automático Plugue 3 pinos Frequência 60 Hz Fusível 5 A - Ação rápida - 2cm Proteção térmica 150°C Compressor Pistão oscilante (isento de óleo) Potência nominal total 150W ou 1/5 CV Pressão máxima a 30 PSI Corrente elétrica nominal total 127V: 6,3 A / 220V: 6,1,4A Estabilidade mecânica A base com 5 rodízios Tempo de nebulização Em torno de 15 min. (*para 5 ml) * Podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado Tipo de proteção contra choque elétrico Equipamento de classe I Grau de Proteção contra choque elétrico Parte aplicada de tipo B Grau de proteção contra penetração nociva de água IPX0 Registro da ANVISA Acessórios: 04 Conjuntos de Nebulizadores em saco plástico contendo: Tubo atóxico e copo dosador 08 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil) ASPIRADOR PORTÁTIL CIRURGICO ODONTOLOGICO- totalmente portátil, não consome água nem necessita de adaptações hidráulicas ou elétricas, capacidade de 1 litro.</p>	20	Unidade	BIP	R\$ 1.407,00	R\$ 28.140,00
						R\$ 27.312,00

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	1000	Unid	MARK MED	R\$ 0,63	R\$ 630,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	500	Unid	MARK MED	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	500	Unid	MARK MED	R\$ 0,69	R\$ 345,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	750	Unid	MARK MED	R\$ 0,73	R\$ 547,50
						R\$ 1.857,50

9



LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ESCOVA ENDOCERVICAL, plástico, microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, ápice protegido com esfera de resina. Cabo entre 17 a 18 cm, cerdas com aproximadamente 2 cm, descartável, atóxica. Embalada Separadamente, esterilizada à Óxido de Etileno, embalagem dentro dos padrões da ANVISA, contendo no pacote 100 unidades.	400	Pacote	KOLPIA ST	R\$ 26,84	R\$ 10.736,00
						R\$ 10.736,00

LOTE 24 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PROPÊS - Propê Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos infectantes, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril; Fabricado em Polipropileno; Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés; Disponível na cor branca; Atóxico e Epirogênico; Descartável e de uso único. Registro na ANVISA	4688	UNID	Q1	R\$ 0,18	R\$ 830,08
2	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 50G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	23438	UNID	LUKTEX	R\$ 3,84	R\$ 90.001,92
3	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 30G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	23438	UNID	LUKTEX	R\$ 3,36	R\$ 78.751,68
						R\$ 189.503,68

LOTE 25 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------

8



2420

*[Handwritten signature]*

1	PROPÉS - Propé Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos infectantes, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril; Fabricado em Polipropileno; Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés; Disponível na cor branca; Atóxico e Epirogênico; Descartável e de uso único. Registro na ANVISA	1562	UNID	DEJAMA RO	R\$ 0,16	R\$ 249,92
2	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 50G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	7912	UNID	LUMKTEX	R\$ 3,84	R\$ 30.369,92
3	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 30G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	7512	UNID	LUMKTEX	R\$ 3,36	R\$ 25.248,32
						R\$ 55.868,16

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CURETA ALVEOLAR, Lucas nº 85. UNIDADE 1,0 UM	20	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 9,83	R\$ 196,60
2	CURETA DE DENTINA, AÇO Inox 17, HL	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
3	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 11 1/2.	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
4	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 14.	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
5	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 16	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
6	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 17	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
7	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 18	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
8	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 5.	50	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
9	CURETA GRACEY PERIODONTAL 1-2	40	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 9,83	R\$ 393,20
10	CURETA GRACEY PERIODONTAL 7-8	40	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 9,83	R\$ 393,20
11	CURETA GRACEY PERIODONTAL 11-12	40	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 9,83	R\$ 393,20
12	CURETA GRACEY PERIODONTAL 13-14	40	Unidade	COOPEF LEX	R\$ 9,83	R\$ 393,20
						R\$ 4.114,40

*[Handwritten signature]*





LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
71	DESTILADOR DE AGUA 3,8 LITROS	18	Unidade	CRISTO FOLI	R\$ 1.132,90	R\$ 18.440,40
						R\$ 18.440,40

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Filme radiográfico adulto periapical (filme 3x4cm), com embalagem contendo 150 unidades, indicado para tomadas radiográficas intra-orais.	150	Caixa	CAREST REAM	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
2	Filme radiográfico insight infantil periapical, com embalagem contendo 100 unidades, indicado para tomadas radiográficas intra-orais.	100	Caixa	CAREST REAM	R\$ 201,60	R\$ 20.160,00
						R\$ 42.660,00

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Revelador radiográfico contendo em sua formulação água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio, com embalagem contendo 500mL.	50	Unidade	IODONT OSUL	R\$ 10,90	R\$ 545,00
						R\$ 545,00

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Fixador radiográfico indicado para fixação da imagem na película de filme, com embalagem contendo 500mL.	50	Unidade	IODONT OSUL	R\$ 10,90	R\$ 545,00
						R\$ 545,00

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TALA ARAMADA MOLDÁVEL G	50	Unidade	VIDA RESGAT	R\$ 14,30	R\$ 715,00

2402

2	TALA ARAMADA MOLDÁVEL P	50	Unidade	UNO RESCOP E	R\$ 70,30	R\$ 3.515,00
						R\$ 3.515,00

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADIPÔMETRO SIMPLES Especificações Técnicas: Adipômetro Simples;• Material: plástico;• Resolução: milímetros;• Graduação: 01 mm;• Medidas mínimas: 19x13x9,50 cm (CxLxA)• Amplitude de leitura: 0 a 60mm.	60	Unidade	BALMAR	R\$ 13,26	R\$ 795,60
						R\$ 795,60

LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Termômetro digital com função máxima e mínima, que permita medição interna e externa. Escala interna mínima: -10+50°C; escala Externa mínima: -50+70°C; resolução: 0,1°C; Precisão: ±1°C; apresentação da temperatura em °C; sensor de temperatura com cabo de no mínimo 2,0 m; memória interna para armazenamento dos valores de máxima e mínima; com função "RESET" para apagar a memória; visor de fácil visualização; alimentação: pilhas AA ou AAA.	25	Unidade	MOOTE PM	R\$ 42,14	R\$ 1.053,50
						R\$ 1.053,50

Valor total de R\$ 374.469,20 (trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

05 - DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ Nº 18.902.612/0001-60, SEDIADA A RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS II, BAIRRO DENDÊ, CEP: 60.714-705-FORTALEZA - EMML - DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR : (85) 3099-4959, REPRESENTADA PELO SENHOR: SR. FREDERICO ERNESTO NORRILHO MELO, PORTADOR (A) DA CÉDULA DE IDENTIDADE, Nº 980.024.339-83 E CPF Nº 656.129.653-20

LOTE 55 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PINÇA CHERON 16 CM	338	Unidade	ABC	R\$ 38,24	R\$ 12.905,12
2	PINÇA CHERON 18 CM	338	Unidade	ABC	R\$ 57,25	R\$ 19.012,50
3	PINÇA CRILLE BABY CURVA 10 CM	375	Unidade	ABC	R\$ 20,36	R\$ 7.635,00



2463  
①

4	PINÇA CRILLE BABY RETA 10 CM	375	Unidade	ABC	R\$ 22,56	R\$ 8.460,00
5	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	300	Unidade	ABC	R\$ 23,57	R\$ 7.071,00
6	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	300	Unidade	ABC	R\$ 23,96	R\$ 7.188,00
7	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	300	Unidade	ABC	R\$ 27,94	R\$ 8.382,00
8	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	300	Unidade	ABC	R\$ 27,94	R\$ 8.382,00
9	PINÇA KOCHER RETA 20 CM	278	Unidade	ABC	R\$ 48,88	R\$ 13.588,64
10	PINÇA ALLIS 18 CM	278	Unidade	ABC	R\$ 53,81	R\$ 14.959,18
11	PINÇA ALLIS BABY 12 CM	278	Unidade	ABC	R\$ 32,56	R\$ 9.051,60
12	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 12 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 11,25	R\$ 2.958,75
13	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 12,63	R\$ 3.321,69
14	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 14,36	R\$ 3.781,94
15	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	263	Unidade	ABC	R\$ 10,63	R\$ 2.795,69
16	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	263	Unidade	ABC	R\$ 11,41	R\$ 3.000,72
17	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM	263	Unidade	ABC	R\$ 12,38	R\$ 3.255,94
18	PINÇA BABOOK 16 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 57,44	R\$ 15.106,72
19	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 21,17	R\$ 5.567,17
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 46,63	R\$ 12.265,69
21	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 21,13	R\$ 5.557,19
22	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 46,51	R\$ 12.232,13
23	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 31,13	R\$ 8.197,19
24	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	263	Unidade	ABC	R\$ 36,10	R\$ 9.517,97
						R\$ 211.581,51

Valor total de R\$ 211.581,51 (duzentos e onze mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos)

06 – LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 35.474.953/0001-73 - AV I 713 - LOTEAMENTO PARQUE DOM PEDRO - JABUTI - ITAITINGA - CE - EMAIL: LAMEDSAUDE@OUTLOOK.COM - (85) 9.9957 2226 REPRESENTADA PELA SENHORA REBECCA FIÚZA GOULART - CPF Nº 626.108.303-78

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

①

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ASPIRADOR PORTÁTIL CIRURGICO ODONTOLÓGICO- totalmente portátil não consome água nem necessita de adaptações hidráulicas ou elétricas. capacidade de 1 litro.	12	Unidade	MEDICATE	R\$ 395,00	R\$ 4.620,00
						R\$ 4.620,00



LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BISTURI ELÉTRICO BP-100 PLUS	75	Unidade	EMAI	R\$ 3.696,00	R\$ 277.200,00
						R\$ 277.200,00

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, FPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BISTURI ELÉTRICO BP-100 PLUS	25	Unidade	EMAI	R\$ 3.596,00	R\$ 92.400,00
						R\$ 92.400,00

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ÓCULOS DESCARTÁVEL - Lente incolor E Antirrisco, Apoio Nasal E Abas De Proteção Lateral No Esmo Material Da Lente, Armação Preta, Hastes Reguláveis Tipo Espátula Com Ajuste De Comprimento Para Melhor Adaptação Ao Rosto Do Usuário. Proteção Contra Raios UVA/UVB	1250	UNID	DELTA	R\$ 3,60	R\$ 4.500,00
						R\$ 4.500,00

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
77	LIMA TIPO K FILE, 25mm, nº 8, caixa com 6 unidades, manual em aço inoxidável.	60	Caixa	TDK	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
78	LIMA TIPO K FILE, 25mm, nº 10, caixa com 6 unidades, manual em aço inoxidável.	60	Caixa	TDK	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
79	LIMA TIPO K FILE, 1ª série, 25mm, em caixas sortidas (15-40, 45-80 e 90-140), caixa com 6 unidades, manual em aço inoxidável.	60	Caixa	TDK	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
80	LIMA PARA OSSO EM AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO.	15	Unidade	TDK	R\$ 36,33	R\$ 544,95
						R\$ 4.144,95





2425  
e

LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Gesso Pedra tipo III para uso odontológico, com embalagem contendo 1Kg, na cor amarela.	1200	Unidade	ASFER	R\$ 0,80	R\$ 960,00
2	Gesso Pedra Especial tipo IV para uso odontológico, indicado para troquéis e modelos de precisão, com embalagem contendo 1Kg, na cor rosa.	600	Unidade	ASFER	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00

LOTE 56 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PINÇA CHERON 16 CM	112	Unidade	ABC	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00
2	PINÇA CHERON 18 CM	112	Unidade	ABC	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00
3	PINÇA CRILLE BABY CURVA 10 CM	125	Unidade	ABC	R\$ 21,00	R\$ 2.625,00
4	PINÇA CRILLE BABY RETA 10 CM	125	Unidade	ABC	R\$ 21,00	R\$ 2.625,00
5	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	100	Unidade	ABC	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
6	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	100	Unidade	ABC	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
7	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	100	Unidade	ABC	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
8	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	100	Unidade	ABC	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
9	PINÇA KOCHER RETA 20 CM	92	Unidade	ABC	R\$ 72,00	R\$ 6.624,00
10	PINÇA ALLIS 18 CM	92	Unidade	ABC	R\$ 78,00	R\$ 7.176,00
11	PINÇA ALLIS BABY 12 CM	92	Unidade	ABC	R\$ 47,00	R\$ 4.324,00
12	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 12 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
13	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
14	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16CM	87	Unidade	ABC	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
15	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	87	Unidade	ABC	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
16	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	87	Unidade	ABC	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
17	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM	87	Unidade	ABC	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
18	PINÇA BABOOK 16 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 22,20	R\$ 1.931,40
19	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 31,00	R\$ 2.697,00
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 26,00	R\$ 2.262,00
21	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 30,00	R\$ 2.610,00
22	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 31,52	R\$ 2.750,84
23	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 41,21	R\$ 3.585,07
24	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	87	Unidade	ABC	R\$ 49,80	R\$ 4.332,60



2476

R\$ 824.79,90

LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CABO DE BISTURI N 4	250	Unidade	ABC	R\$ 12,40	R\$ 3.100,00
						R\$ 3.100,00

LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TOTEM- Características do produto Altura 102cm x Lagura 35cm Tubo de ferro 20/20 Base de chapa 9mm Pintura epóxi automotiva Contém um refil 500ml Garantia do produto 3 Meses contra defeitos de fabricação Com Pedal acionamento e acompanha Dispenser 500ml	15	Unidade	MATALIX	R\$ 274,22	R\$ 4.113,30
						R\$ 4.113,30

Valor total de R\$ 492.461,85 (quatrocentos e noventa e dois mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

R

07 – CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP CNPJ: 26.436.496/0001-34 - RUA GATASSE KALUME, 21-A, BAIRRO MESSEJANA, FORTALEZA-CE – E-MAIL: CEARENSEHOSPITALAR\_LICITACAO@OUTLOOK.COM, (85) 99767471 – REPRESENTADA PELA SENHORA; SR. LILIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES, CPF DE Nº 360.219.853

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	375	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 14.062,50
2	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	263	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 9.862,50
3	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	263	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 9.862,50
4	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N º 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	263	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 9.862,50
						R\$ 43.650,00





LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	125	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 4.687,50
2	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	87	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 3.262,50
3	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	87	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 3.262,50
4	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N ° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	87	Unid	MEDSONDA	R\$ 37,50	R\$ 3.262,50
						R\$ 14.475,00

Valor total de R\$ 58.125,00 (cinquenta e oito mil cento e vinte e cinco reais)

08 - LUIS JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME - CNPJ/ME N.º 28.498.027/0001-75 - RUA SÃO PAULO, 1.231 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ, E-MAIL [LICITACAO@SOGIMADISTRIBUIDORA.COM.BR](mailto:LICITACAO@SOGIMADISTRIBUIDORA.COM.BR), TELEFONE (88)99763-3074 - POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTE LEGAL, SR. LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS - CPF/ME N.º 092.176.733-15

E

LOTE 47 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------





274

1	Álcool etílico em gel 70% - Gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco com 100ml com registro na ANVISA.	3000	Frasco 100ml	BLAMO	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00
2	Álcool etílico em gel 70% - Gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Galão com 05 litros com registro na ANVISA.	8	Galão 5 litros	PREVENTON	R\$ 24,38	R\$ 195,04
3	Álcool etílico em gel 70% - Gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco dosador com 500ml com registro na ANVISA.	1500	Frasco com 500ml	PREVENTON	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
						R\$ 12.960,00

Valor total de R\$ 12.989,40 (doze mil novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

09 – CBY – CIRÚRGICA BOA VISTA COM. LTDA – ME. CNPJ. 02.577.531-0001-62 – INSC. EST. 0248033-5A – RUA SETECIM DE ABRIL 1659 – LOJA – 04 – CAMPO GRANDE – RECIFE – PE CEP: 52040-000 – TEL: 0878-9669 – FONE/FAX: 04- 3240-4777 – E-MAIL: CIRURGICABV@YAHOO.COM.BR - POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTE LEGAL, SR. ANTÔNIO CARLOS DE CARVALHO – CPF: 297172723-87

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	OFTALMOSCOPIO Características: Iluminação: Halogênio / Xenon ou LED. Controle de luz: Liga/Desliga Lentes: 20 a -20 dioptrias. Aberturas: 5 aberturas. Filtro livre de vermelho: Filtro Verde Alimentação	60	Unidade	TAFSE	R\$ 823,00	R\$ 49.380,00
2	NEGATOSCOPIO PARA PAREDE 01 CORPO Descrição do Produto: - Para fixação em parede ou uso sobre mesa - Construído em chapa de aço carbono com pintura eletrostática com tratamento anti ferruginoso- Visor em acrílico Branco Leitoso Translucido- Prendedor de filmes em aço inox e roletes de alumínio para fixação da chapa- Iluminação homogênea através de placas de LED sem sombras. Material Bivolt automático (Não precisa mudar a chave seletora, só ligar direto na tomada) Acompanha fio de 2 metros. Peso: 2.900 Kg. Dimensões: 0,38 de comprimento x 0,50 de altura x 0,10 Cm de Largura Indicado para visualização de exames por imagem (Radiografia Tomografia, Ressonância, entre outros)	30	Unidade	MOISEMOITA	R\$ 1663,00	R\$ 49.890,00
						R\$ 49.380,00

Valor total de R\$ 49.380,00 (quarenta e nove mil trezentos e oitenta reais)



10 – J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.230.350/0001-73, R. 01.674011, 0, COM SEDE NA CIDADE DE EUSÉBIO, ESTADO DO CEARÁ, À RUA DEL FREIRE Nº 23, GUARIPAS, CEP: 81.730-000, D. 19 INFORMANDO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR MÁRCIO COSTA FORTI, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GEN Nº 94002319762 E DO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FÍSICA SOB O Nº 206.322.893-88 – (85) 90993-0556 – EMAIL: LICITACAO@JGPHARMA.COM.BR

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	553	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,12	R\$ 2.317,71
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	3750	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,24	R\$ 15.937,50
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	675	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,00	R\$ 2.700,00
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	5750	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 2,70	R\$ 15.525,00
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	675	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,00	R\$ 2.715,00
						R\$ 37.485,21



LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	187	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,17	R\$ 779,79
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	1250	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,01	R\$ 5012,50
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	225	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,00	R\$ 900,00
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	1250	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,00	R\$ 5000,00
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	225	Pacote com 10 unid	MARK MED	R\$ 4,02	R\$ 904,50
						R\$ 10.986,79

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------





1	SONDA FOLEY N° 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	225	Unid	VITALGOLD	R\$ 2,74	R\$ 617,50
2	SONDA FOLEY N° 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	225	Unid	VITALGOLD	R\$ 2,74	R\$ 616,50
3	SONDA FOLEY N° 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	413	Unid	VITALGOLD	R\$ 2,74	R\$ 1.131,62
4	SONDA FOLEY N° 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	500	Unid	VITALGOLD	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
5	SONDA FOLEY N°20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	469	Unid	VITALGOLD	R\$ 2,75	R\$ 1.289,75
6	SONDA FOLEY N° 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	150	Unid	VITALGOLD	R\$ 2,73	R\$ 409,50
7	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 16	188	Unid	SOLIDOR	R\$ 3,87	R\$ 727,56
8	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 18	188	Unid	SOLIDOR	R\$ 3,87	R\$ 727,56
9	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 20	188	Unid	SOLIDOR	R\$ 3,85	R\$ 723,80
10	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 22	188	Unid	SOLIDOR	R\$ 4,34	R\$ 815,92
						R\$ 5.499,89



LOTE 13 - GOTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA FOLEY N° 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	75	Unid	VITAGOLD	R\$ 2,74	R\$ 205,50
2	SONDA FOLEY N° 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	75	Unid	VITAGOLD	R\$ 2,74	R\$ 205,50
3	SONDA FOLEY N° 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	137	Unid	VITAGOLD	R\$ 2,74	R\$ 375,38
4	SONDA FOLEY N° 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	168	Unid	VITAGOLD	R\$ 2,73	R\$ 458,64
5	SONDA FOLEY N° 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	156	Unid	VITAGOLD	R\$ 2,75	R\$ 429,00
6	SONDA FOLEY N° 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	50	Unid	VITAGOLD	R\$ 2,73	R\$ 136,50
7	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 16	62	Unid	SOLIDOP	R\$ 3,37	R\$ 209,04
8	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 18	62	Unid	SOLIDOP	R\$ 4,12	R\$ 255,64
9	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 20	62	Unid	SOLIDOP	R\$ 3,85	R\$ 238,70
10	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, N° 22	62	Unid	SOLIDOP	R\$ 4,04	R\$ 250,48
						R\$ 2.817,04



LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	850	Unid	MARK MED	R\$ 0,64	R\$ 544,00
2	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	850	Unid	MARK MED	R\$ 0,67	R\$ 569,50
3	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	850	Unid	MARK MED	R\$ 0,78	R\$ 663,00
4	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	850	Unid	MARK MED	R\$ 0,89	R\$ 756,50
5	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	600	Unid	MARK MED	R\$ 0,97	R\$ 582,00
6	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	350	Unid	MARK MED	R\$ 1,10	R\$ 385,00
						R\$ 3.500,00

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------

8



2135

1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	122	Pacote	MEDSONDA	R\$ 25,00	R\$ 3.050,00
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epirogênico, Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	120	Pacote	VITAGOLD	R\$ 345,89	R\$ 41.506,80
3	COLETOR DE URINA, dispositivo para incontinência urinária, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	75	Pacote	MEDSONDA	R\$ 122,80	R\$ 9.210,00
						R\$ 51.766,80

LOTE 19 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	40	Pacote	MEDSONDA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epirogênico, Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	40	Pacote	VITAGOLD	R\$ 351,00	R\$ 14.040,00
3	COLETOR DE URINA, dispositivo para incontinência urinária, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	25	Pacote	MEDSONDA	R\$ 136,00	R\$ 3.400,00
						R\$ 18.640,00

LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------



1	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epirogênica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	3000	Pct com 50 unid	KOLPLAST	R\$ 52,00	R\$ 156.000,00
						R\$ 156.000,00

**LOTE 22 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epirogênica esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual.	1000	Pct com 50 unid	KOLPLAST	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
						R\$ 52.000,00

**LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação e procedência.	150	Caixa	KOLPLAST	R\$ 3,66	R\$ 549,00
2	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada capacidade para 3(três) lâminas	40000	Unid	J. PROLAB	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
						R\$ 18.499,00

**LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Touca de proteção sanfonada em formato de tiras produzidas em não tecido (TNT) com elástico simples, Cor: branca; Descartável; Atóxica; Tamanho 45 X 50cm; Fabricada 100% Polipropileno, embalagens com 100 unidades.	100	Unidade	AMERICAN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
2	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipoalérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em caixas dispenser com 100 unidades	1250	Caixa	GLOBODES	R\$ 8,20	R\$ 10.250,00





LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	775	Par	NEW HAND	R\$ 1,14	R\$ 883,50
2	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	925	Par	NEW HAND	R\$ 1,14	R\$ 1.054,50





21158

⊕

3	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 8,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos na mão direita e da esquerda e numeração, envelopada aos pares. Embalagem em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	425	Par	NEW HAND	R\$ 1,14	R\$ 484,50
						R\$ 2,42

LOTE 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades, tamanho MÉDIO.	2794	Caixa	LATEX BR	R\$ 25,70	R\$ 71.777,80
2	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades, tamanho PEQUENO.	3657	Caixa	LATEX BR	R\$ 25,60	R\$ 93.648,80
3	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em órgão competente, caixa com 100 unidades, tamanho GRANDE.	1857	Caixa	LATEX BR	R\$ 25,50	R\$ 47.377,80
						R\$ 212.804,40



LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LUVAS DE LÁTEX - Luva De Segurança Produzida Em Látex Natural, Na Cor Azul, Punho Com Virola, Revestida Internamente Com Verniz Silver, Espessura De 0,32 Mm E Comprimento De 30 cm.	725	Par	DANNY	R\$ 4,42	R\$ 3.204,50
2	Luva látex natural tamanho G Fabricada em látex; Com pó bioabsorvível; Descartável; Superfície lisa; Embalagem contendo 100 unidades; Produto dentro da validade.	300	Unidade	LATEX BR	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00
3	Luva látex natural tamanho M Fabricada em látex; Com pó bioabsorvível; Descartável; Superfície lisa; Embalagem contendo 100 unidades; Produto dentro da validade.	300	Unidade	LATEX BR	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00
						R\$ 19.944,50

LOTE 46 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Alcool etílico em gel 70% - Gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco com 100ml com registro na ANVISA.	9000	Frasco 100ml	FORTSAN	R\$ 1,80	R\$ 16.200,00
2	Alcool etílico em gel 70% - Gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Galão com 05 litros com registro na ANVISA.	24	Galão 5 litros	MOPHGLEA M	R\$ 347,50	R\$ 8.340,00
3	Alcool etílico em gel 70% - Gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco dosador com 500ml com registro na ANVISA.	4500	Frasco com 500ml	MADREVIDA	R\$ 3,61	R\$ 16.145,00
						R\$ 34.059,00

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------



2440

1	Fita com indicador químico - para ser usada em esterilização a vapor.com dorso de papel crenado, sinalizador visual da passagem pelo vapor, adesivo na face interna. Embalagem individual constando dados de identificação, procedência e data de validade e registro em órgão competente. 19 mm x 30 m.	2700	Roll	GIEM	R\$ 3,40	R\$ 9.180,00
						R\$ 9.180,00

LOTE 50 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TIRA TESTE PARA AVALIAÇÃO DA GLICOSE SANGUÍNEA - Adaptavel ao aparelho ON CALL PLUS, composição de cada tira: Ferrocianeto de Potássio III (43,7%); Glicose desidrogenase (1,2%); Tampão (24,7%); Estabilizante (19,4%); Ingredientes não reagentes (11%) - Sensibilidade: 10 - 600mg/dl de glicose. Apresentação: Frasco c/50 tiras.	3000	Caixa	ONCALL PLUS	R\$ 23,33	R\$ 69.990,00
						R\$ 69.990,00

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PRESERVATIVO MASCULINO látex, lubrificado, liso, lados paralelos, opaco, largura nominal 52MM, com reservatório	300000	Unidade	PILEY	R\$ 0,28	R\$ 84.000,00
						R\$ 84.000,00

Valor total de R\$ 809.500,41 (oitocentos e nove mil quinhentos reais e quarenta e um centavos)

11 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP., ESTABELECIDO À AV: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS Nº 20, SALA B, NESTA CIDADE DE ARAÇATUBA, ESTADO DE SÃO PAULO, INSCRITA NO CNPJ, Nº 04.409.920/0001-73 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 177.427.143.110, POR INTERMÉDIO DE SUA REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADORA / SRA. KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 27.801.293-8 E DO CPF Nº. 277.277.358-50 - (15) 3621-2782 - E-MAIL - LICITACAO2@KCREQUIPAMENTOS.COM.BR.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------



1	<p>BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO Balança médica antropométrica digital dispõem de visor em policarbonato de alta resistência à umidade elevada. Indicada para locais como academias, centros esportivos, farmácias. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 200 kg com divisão de 100g.</p>	300	Unidade	LIDER	R\$ 992,00	R\$ 297.600,00
2	<p>BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL Balança médica pediátrica digital antropométrica dispõe de um eficiente sistema, alimentado por fonte automática "Full Range" interna. Gabinete em plástico ABS injetado com garantia em de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Concha anatômica em polipropileno, com Régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 e 54 cm, com graduação de 1cm, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Display LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente dispensando proteções adicionais, sua operação é simples com botão liga/desliga. Tara (máx 20% da Capacidade Máxima) e Impressão. A função de Tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com traveseiros, cobertores, etc. Pés anticerrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g. Capacidade 25kg</p>	75	Unidade	SALMACK	R\$ 4.190,00	R\$ 314.250,00
						R\$ 611.850,00

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, FPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------



2/11/16

0

1	<p>BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO Balança médica antropométrica digital dispõem de visor em policarbonato de alta resistência à umidade elevada. Indicada para locais como academias, centros esportivos, farmácias. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 200 kg com divisão de 100g</p>	100	Unidade	MDAR	R\$ 999,00	R\$ 99.900,00
2	<p>BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL Balança médica pediátrica digital antropométrica dispõe de um eficiente sistema, alimentado por fonte automática "Full Range" interna. Gabinete em plástico ABS injetado com garantia em de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Concha anatômica em polipropileno, com Régua antropométrica que pode medir bebês entre 0 e 54 cm, com graduação de 1cm, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Display LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, sua operação é simples com botão liga/desliga. Tara (max 20% da Capacidade Máxima) e Impressão. A função de Tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com traveseiros, cobertores, etc. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g. Capacidade 25kg</p>	25	Unidade	RAT MAK	R\$ 1.991,00	R\$ 49.775,00

Valor total de R\$ 495.400,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais)

12 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 05.743.099/0001-00 - RUA  
DCIS, S/N, QUADRA 008 LOTE 008 BAIRRO/DISTRITO: CIVIT I - CEP: 29.168-070 - SERRA - ES - E-MAILS: TARA@CONTATO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-235 - Tianguá - Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-7888

PEDRO.PAVAO@MEDLEVENSOHN.COM.BR; VICTORIA.MENEZES@MEDLEVENSOHN.COM.BR; E-MAIL: PAVAO@MEDLEVENSOHN.COM.BR; MENEZES@MEDLEVENSOHN.COM.BR; ATAS/CONTRATOS/EMPENHOS: EMPENHO@MEDLEVENSOHN.COM.BR TELEFONES: (21) 3557-1447 / (21) 3557-1448 - VICE-PRESIDENTE: VIANNA VILLAÇA SZUSTER SÓCIA DIRETORA RG: 24.834.394-9 CPF: 266.539.151-15.

LOTE 49 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TIRA TESTE PARA AVALIAÇÃO DA GLICOSE SANGUÍNEA - Adaptável ao aparelho CN CALL PLUS, composição de cada tira: Ferrocianeto de Potássio III (43,7%); Glicose desidrogenase (1,2%); Tampão (24,7%); Estabilizante (19,4%); Ingredientes não reagentes (11%) - Sensibilidade: 10 - 600mg/dl de glicose. Apresentação: Frasco c/50 tiras.	6000	Caixa	CN CALL PLUS	R\$ 19,00	R\$ 171.000,00
						R\$ 171.000,00

Valor total de R\$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais)

13 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, COM SEDE NA AV. CARITAO HUGO BEZERRA, 181- BARROSO - FORTALEZA-CE, CEP 60.862-730, TELEFONE: (88) 3452-3100, E-MAIL: PROHOSPITAL@PROHOSPITAL.COM.BR, NESTE ATO REPRESENTADO PELO(A) SR(A) JOSE RUIFINO DA SILVA NETO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 456.691.633-20.

LOTE 51 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Fralda Geriátrica EG Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreir	3750	Pacote	B'GERAL	R\$ 21,73	R\$ 81.487,50
2	Fralda Geriátrica EG Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS. Fita trilaminada reposicionada. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas. Indicador de umidade. Unissex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	3750	Pacote	GERIAMA X	R\$ 21,40	R\$ 80.250,00



3	Fralda Geriátrica GG Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos.Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	11250	Pacote	BIGERAL	R\$ 12,74	R\$ 144.402,50
4	Fralda Geriátrica GG Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	11250	Pacote	GERIAMA X	R\$ 14,23	R\$ 160.087,50
5	Fralda Geriátrica GRoupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	11250	Pacote	BIGERAL	R\$ 21,72	R\$ 244.402,50
6	Fralda Geriátrica G Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	11250	Pacote	GERIAMA X	R\$ 3,22	R\$ 36.225,00
7	Fralda Geriátrica M Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	4500	Pacote	BIGERAL	R\$ 21,67	R\$ 97.425,00
8	Fralda Geriátrica M Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas.	4500	Pacote	GERIAMA X	R\$ 11,07	R\$ 49.815,00





	Minimo 08 unid/ pacote.					
9	Fralda Geriátrica P Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas. Indicador de umidade. Unisex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	6000	Pacote	BIGERPALE	R\$ 20,67	R\$ 124.020,00
10	Fralda Geriátrica P Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS. Fita trilaminada reposicionada. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas. Indicador de umidade. Unisex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	6000	Pacote	BIGERPALE UNISSEX	R\$ 20,60	R\$ 123.600,00
11	Fralda Geriátrica PP Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas. Indicador de umidade. Unisex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	4500	Pacote	BIGERPALE	R\$ 20,67	R\$ 93.015,00
12	Fralda Geriátrica PP Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS. Fita trilaminada reposicionada. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas. Indicador de umidade. Unisex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	4500	Pacote	BIGERPALE UNISSEX	R\$ 20,67	R\$ 93.015,00
						R\$ 380.650,00

LOTE 53 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Fralda Infantil G Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas. Adesivo termoplástico, fios de elástico. Unisex. Dermatologicamente Testadas.	1125	Pacote	HIPOPO	R\$ 8,08	R\$ 9.105,00



	Mínimo 08 unid/ pacote.					
2	Fralda Infantil GRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unissex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1125	Pacote	SCODOR 500	R\$ 3,00	R\$ 4.743,75
3	Fralda Infantil MRoupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unissex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	1125	Pacote	HIPORO	R\$ 5,80	R\$ 6.525,00
4	Fralda Infantil MRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unissex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1125	Pacote	SCODOR 500	R\$ 3,00	R\$ 4.743,75
5	Fralda infantil PRoupa íntima descartável MODELO VESTE FACIL.Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unissex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	1125	Pacote	PAMPERS	R\$ 7,00	R\$ 8.875,00
6	Fralda Infantil PRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unissex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1125	Pacote	PAMPERS	R\$ 6,27	R\$ 7.166,25
						R\$ 32.053,75

Valor total de R\$ 1.402.436,25 (um milhão quatrocentos e dois mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos)

14 - MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 05.696.303/0001-04, SITUADA À RUA CARONEZ, 200, FUNDOS 02 - ALDEOTA, FORTALEZA-CE - CONTATOS: FONE: (85) 3181.7121 - EMAIL: MSBLICITACOES@GMAIL.COM - ATENDIMENTO PELO SR. LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, PORTADOR DO CPF Nº 315.476.133-00

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME!

0

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------



1	FITA ANTROPOMÉTRICA 1,5 METROS A Fita ou Trena Antropométrica é um instrumento para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui retração automática. Especialmente desenvolvida para acompanhamento da circunferência do paciente, possui indicação visual, possibilitando a imediata visualização das medidas que podem trazer riscos a saúde. A fita métrica mede até 150 cm, ou seja, 1,50 m, e a graduação é em milímetros. Utilizada para avaliação de medidas corporais. Especificações Técnicas: Fita de Medição - Trena Antropométrica; Material: Plástico ABS injetado, fita metálica; Resolução: Em milímetros; Comprimento: 150 cm.	60	Unidade	ARKTUS	R\$ 15,00	R\$ 900,00
---	--	----	---------	--------	-----------	------------

Valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

15 - MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP RUA LAGO AZUL, 1005 - JARDIM DO LAGO, BIRACAMA UNICAMP - CEP: 13.633-135 FONE: (19) 3562-5585 E-MAIL: LICITACAO1@MEDBRANDS.COM.BR, REPRESENTADA PELA SRA. CRISTIANE MATOS DOS SACRES, PORTADOR DO CPF Nº 301.355.138-04

LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	DETERGENTE POLI-ENZIMÁTICO - Destinado a limpeza manual, mecânica ou ultra sônica do instrumental cirúrgico metálico, endoscópios e vidraria laboratorial em geral. Composto por 4 enzimas, amilase, protease, lipase e carboidrase, conferem grande eficiência ao produto. Conteúdo 5 L.	1000	litro	ENZIMAX 1500	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00

Valor total de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)



16 - COMERCIAL MONTANNA LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 39.528.472/0001-57 - RUA BOM JESUS DO MONTE, 52 - JARDIM MARILIA - SÃO PAULO - SP - EMAIL: LICITACOESMONTANNA@GMAIL.COM - TEL: 11-4644-4040 - 11-9728-2570 - ADRIEL PEREIRA - CPF: 178.527.358-27

LOTE 28 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	--------	-----	-------	----------------------	-------------------



24/18  
④

1	MACACÃO IMPERMEAVEL - Menção De Segurança, Confeccionado Em Não Tecido De Fibra De Polipropileno Microporoso Respirável, Elastico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Possui Tratamento Antiestático. Aplicações: Proteção Do Tronco, Membros Superiores E Inferiores. Poeiras Secas E Umidas Maiores Que 0.5 Micron. Tamanhos Variados	12750	UNID	118,347	R\$ 9,00	R\$ 11.400,00
						3710

Valor total de R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

**LOTES FRACASSADOS**

**LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND
1	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO – PEÇAS EM ALUMÍNIO.		Unidade
2	PLACA, SPEE, ALUMÍNIO PARA DETERMINAR A CURVATURA DE SPEE SOBRE CERA E AMBOS OS MAXILARES.	3	Unidade

**LOTE 52 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND
1	Fralda Geriátrica EG Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira	1200	Pacote
2	Fralda Geriátrica EG Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS. Fita trilaminada reposicionada. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas. Indicador de umidade. Unissex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1250	Pacote
3	Fralda Geriátrica GG Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas. Indicador de umidade. Unissex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	2750	Pacote
4	Fralda Geriátrica GG Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS. Fita trilaminada reposicionada. Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida. Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente. Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas. Indicador de umidade. Unissex. Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	3750	Pacote

5	Fralda Geriátrica GRoupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	3750	Pacote
6	Fralda Geriátrica G Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	3750	Pacote
7	Fralda Geriátrica M Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1500	Pacote
8	Fralda Geriátrica M Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1500	Pacote
9	Fralda Geriátrica P Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	2000	Pacote
10	Fralda Geriátrica P Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	2000	Pacote
11	Fralda Geriátrica PP Roupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Absorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	1500	Pacote
12	Fralda Geriátrica PP Roupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Fita trilaminada reposicionadaAbsorção máxima para pessoas com mobilidade reduzida.Para incontinência intensa. Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Indicador de umidade.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	1500	Pacote

**LOTE 54 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UND
1	Fralda Infantil GRoupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL.Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	375	Pacote



2450

2	Fralda Infantil GRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Trip'la Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	375	Pacote
3	Fralda Infantil MRoupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	375	Pacote
4	Fralda Infantil MRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Trip'la Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	375	Pacote
5	Fralda Infantil PRoupa íntima descartável MODELO VESTE FÁCIL Tripla Camada de Absorção. Gel superabsorvente.Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote	375	Pacote
6	Fralda Infantil PRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS.Trip'la Camada de Absorção. Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos. Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas.Adesivo termoplástico, fios de elástico.Unisex.Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	375	Pacote

Perfazendo o Valor Global Adjudicado de R\$ 4.291.916,12 (quatro milhões duzentos e noventa e um mil novecentos e dezesseis reais e doze centavos)

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 29 de Dezembro de 2021

Deid Junior do Nascimento  
Pregoeiro Oficial